[image: ГЕРБ РАЙОНА]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Чебулинский муниципальный округ
Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]второго созыва
(шестнадцатое заседание)
                                                              РЕШЕНИЕ

	От 09.09.2025
	 №
	101

  пгт. Верх-Чебула
О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования Чебулинский
 муниципальный округ
Кемеровской области – Кузбасса

В целях приведения Устава муниципального образования Чебулинский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса в соответствие с федеральным законодательством, законодательством Кемеровской области - Кузбасса, руководствуясь федеральными законами от 08.08.2024 №326-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и статью 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового  спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования Чебулинский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Чебулинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса следующие изменения и дополнения:
1.1.  часть 1 статьи 36 Устава дополнить пунктами 26.1 следующего содержания:
«26.1) участвует в организации строительства, реконструкции и ремонта объектов спорта, создания и содержания иных спортивных сооружений, находящихся  в федеральной собственности, собственности субъектов Российской Федерации, а также в собственности юридических лиц, в том числе физкультурно-спортивных организаций, или физических лиц»;
	1.2. абзац 1 части 5 статьи 59 Устава изложить в следующей редакции:
«5.Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Чебулинского муниципального округа, - в газете «Чебулинская газета», или первое размещение его полного текста в сетевом издании — «Официальный сайт Чебулинского муниципального округа» (доменное имя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://chebula42.ru/, регистрация в качестве сетевого издания  Эл№ ФС77-89659 от 10.06.2025 г.).».
2. Настоящее  решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном Федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в газете «Чебулинская газета» в течении 7 дней со дня поступления уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Кемеровской области – Кузбасса, и вступает в силу после его опубликования в газете «Чебулинская газета».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа И.С. Кузьмину.

Председатель
Совета народных депутатов
Чебулинского муниципального округа                                                  И.С.Кузьмина

Глава Чебулинского
муниципального округа                                                                            Н.А.Воронина

image1.png